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troer, at min Agtelse, er fuldkommen begrundet, 
ikke paa nogensomhelst Maade ville tage mig 
det ilde op, naar jeg antager, at de ikke sær- 
ligt ere inde i Lotterisagen Der er visse 
Betingelser, som dog ikke kunne fordres as 
Enhver; det kan ikke være nogen Fornærmelse 
mod Nogen, at han just ikke er saa ganske 
sagkyndig i Lotteriplanens Indretning. Naar 
jeg iøvrigt ikke har taget mere Hensyn til 
Erklæringen fra. den nævnte høie Embedsmand, 
fra Skattedirectoratetz 홢- for ikke at tale om 
en Person, men om en Institution 홢홢홢홢 saa vil 
jeg sige, at det virkelig forekommer mig, at 
der ikke var Grund til at tage det Hensyn til 
denne Erklæring som til de andre. Det fore- 
kommer mig, at Skattedirectoratet ganske na- 
turligt har forholdt sig temmelig overordnet 
ligeoverfor dette Spørgsmaal, som det ogsaa 
maatte, og saaledes som det var ganske i sin 
Orden, hvorimod de to Autoriteten jeg har 
nævnt, have givet en udførlig motiveret, med 
alle mulige Oplysninger forsynet Erklæring 
om det foreliggende Spørgsmaal. Derfor er 
det ganske naturligt, at man, selv bortseet fra 
den særegne Stilling, hvori de staae, maatte 
komme til ganske særligt at bygge paa deres 
Erklæringer. Skulde det iøvrigt være at bort- 
tage Støtter-tie for det gamle Lotteri, at man 
sætter en Bom for den Udstykning af Lodder, 
som jeg sfinder fordærvelig, og som Enhver 
maa ønske at bidrage til at kunne hæve, og 
at man formindsker den enorme Fortjeneste, 
som -i en Række af Aar har været tilladt Col- 
lectertrerne at tage ·-홢홢 skulde det, siger jeg, være 
at røre ved Lotteriets Støtter, saa forekommer 
det mig, at det ikke kan være den Maade, 
hvorpaa man maatte søge at sikkre sig for Tab, 
at man udvider Antallet af Lodder-M, og det 
er det, der gjøres ved den Plan, der er fore- 
slaaet af den høitærede Minister, hvis Details 
jeg iøvrigt aldeles ikke skal gaae ind paa. Blot 
være det mig tilladt som eet Exempel istedet- 
for mange, som jeg alle skal lade ligge --홢홢 jeg 
forsikkrer, jeg kunde drage mange frem 홢홢--- atzfrems 
hæve en Misforstaaelse i, hvad de»n»sreritagtedePtini- 
ster nys anførte, bei- er saa stzgk og saa afgjørenskze; 
at jeg ganske sikkert troer, cct man vilforstaaz 
hvor stærkt den forandret der» Hele. Der« 
høitagtede Minister sagde, og jeg har tidligere 

hørt den samme Yttring: Man har engang 
gjort det samme Forsøg, at ville forhindre 
denne Brug af Frilodder fra Collecteurernes 
Side, og saa blev man igjen efter en ganske 
kort Tid nødt til at maatte indrømme Col- 
lecteurerne at bruge Frilodder paa den Maade, 
som jeg taler om. Dette er aldeles urigtigt; 
hvis den høitærede Minister vil see nærmere 
efter, saa vil han finde, at man aldrig har 
indrømmer Collecteurerne det; det er en Mis- 
brug, der har indsneget sig, og som man har 
overseet, fordi man ikke har havt Opmærksom- 
heden stærkt nok henvendt derpaa. Jeg vil 
ikke udtale mig om de forskjellige Grunde, der 
kunne have bevirket det Besynderlige, at Ad- 
ministrationen saa ganske har lukket Øinene 
derfor. Jeg har selv været Minister og havt 
Bestyrelsen af denne Sag under mig; jeg 
var i lang Tid fuldstændig uvidende om, at 
det sandt Sted, det var aldeles tilfældigt, at 
jeg til Syvende og Sidst fik det at vide, og 
jeg var fuldkommen bestemt paa at ville for- 
andre det, da jeg blev fjernet fra min Stil- 
ling. Nei, hvad man i sin Tid har gjort, 
var noget ganske Andet og mange Gange 
Mindre 홢홢홢 hvormeget mindre det var, kan 
jeg ikke indlade mig paa vidtløftigt at forklare, 
men det forholder sig til det Andet som noget 
holst Ubetydeligt til noget overmaade Stort. 
Man indrommede Collecteurerne successivt, 
først nogle, saa andre, først udenfor Kjøben- 
havn, saa i Kjøbenhavn, at de, naar der 
blev vundet Lodder i deres Collectiotr og 
der af Gevinsten skulde tilbageholdes Noget for 
at udstede et nyt Lod til den Vindende, saa 
at han kunde fortsætte Spillet, maatte give 
ham et af deres Lodder. Dette er noget 
ganske Andet end at tillade, hvad man aldrig 
har gjort, at en Colleeteur sad inde med en 
Mængde Lodder, som han nddeelte til alle 
dem, der ingen Gevinst havde faaet -홢홢-» og 
det er jo den største Deel, der ingen Gevinst 
faae, Mange faae deres Bagtal ud og slet 
ingen Gevinst --홢s-홢 og saa beregnede sig selv 

og modtoge fuld Betaling ssnxdisse Lodder. 
I Det er noget himmelvidt Forskjelligt 

Finautsnrirriskerereg Jeg vil blot be- 
mærke, at jeg ligeoverfor det ærede»Medlenis 


